МАГ АДАНСКАЯ ОБ ЛА СТ Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ \%Со

Ола

Об организации участия общеобразовательных учреяодений Ольского
муниципального округа в мероприятиях по повышению уровня

финансовой грамотности в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Магаданской
области от 06 сентября 2023 года № 793/11 -пр «Об организации участия
общеобразовательных организаций Магаданской области в мероприятиях по
повышению уровня финансовой грамотности» и в рамках реализации
мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в
общеобразовательных учреждениях Ольского муниципального округа:

1. Организовать в период с 01 сентября 2023 года по 25 мая 2024 года
ежемесячное участие школьников общеобразовательных учреждений в
онлайн -  уроках, в соответствии с календарем онлайн -  уроков финансовой
грамотности, размещенным на сайте https://www.dni-fg.ru/.

2. Общему отделу Управления образования (Махлай Н.Ю.) ежемесячно
до 30 числа направлять в отдел общего и дополнительного образования
детей министерства образования Магаданской области сведения об участии
в мероприятиях по повышению уровня финансовой грамотности учащихся
общеобразовательных учреждений Ольского муниципального округа.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Н.И. Яцына,
В.К. Фадееву, А.К. Валуйскому, Т.Н. Москвиной, О.Д. Шахурдиной):

3.1. Назначить приказом ответственного за организацию онлайн -
уроков и предоставление сведений об участии в онлайн -  уроках финансовой
грамотности. Копию приказа о назначении ответственного лица направить в
Управление образования не позднее 15 сентября 2023 года.

3.2. Направлять сведения об участии в мероприятиях по повышению
уровня финансовой грамотности учащихся общеобразовательных
учреждений Ольского муниципального округа в Управление образования в
срок до 30 числа ежемесячно, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

https://www.dni-fg.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Махлай Наталию Юрьевну, ведущего специалиста Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа.

/ 7

/ О.В. Назаренко

Приложение
к распоряжению руководителя

Управления образования
Администрации

Ольского муниципального округа
от К \ .  ъ ъ .  Ь ^ > \ Ъ  года № \4 k

Сведения
об участии в мероприятиях по повышению уровня финансовой

грамотности учащихся общеобразовательных учреждений
Ольского муниципального округа

Наименование
ОУ

Класс Наименование
мероприятия

Форма
проведения

Количество
участников

(раздельно по
классам)